
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 1672/2024 DEL 15/07/2024

N° DetSet 257/2024 del 12/07/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: LIQUIDAZIONE in favore della “ Federazione Italiana Nuoto Paralimpico - Delegazione 

Regionale FINP Basilicata” per la cura e l’organizzazione, dei corsi di avviamento al nuoto paralimpico - 

prima annualità.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1672/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03193-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 15/07/2024 al 30/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
15.07.2024
15:27:07 UTC



2DSG N° 01672/2024 del 15/07/2024

LIQUIDAZIONE  in  favore  della  “  Federazione  Italiana  Nuoto  Paralimpico  - Delegazione
Regionale  FINP Basilicata”  per  la  cura  e  l’organizzazione,  dei  corsi  di  avviamento  al  nuoto
paralimpico - prima annualità.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con D.G.C. n. 295/2023 del 19/12/2023 il Comune di Potenza ha approvato  il Protocollo

d’Intesa tra il Comune di Potenza e la FINP (Federazione Italiana Nuoto Paralimpico),  per
lo svolgimento delle attività ed eventi correlati alla cura e all’organizzazione di corsi di
avviamento al  nuoto per  persone diversamente abili  in  collaborazione con il  “Comitato
Regionale FINP Basilicata” nel periodo dicembre 2023 – novembre 2026 presso il proprio
impianto  natatorio  “M.  Riviello”  riconoscendo  un  contributo  economico  pari  ad  euro
6.000,00 (seimila/00) alla “ Delegazione Regionale FINP Basilicata”;

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  558/2023  del  21  dicembre  2023  è  stato  assunto
l’impegno di euro 6.000,00 a favore della “ Delegazione Regionale FINP Basilicata”  sul
cap. di spesa n. 1537 art. 014 imp. n. 10711/2023 quale contributo per l’organizzazione e la
cura dei corsi di avviamento al nuoto paralimpico per il periodo dicembre 2023 – novembre
2026 e che entro ogni anno oggetto del protocollo l’Amministrazione Comunale avrebbe
provveduto a liquidare la somma di  euro 2.000,00 alla FINP (Federazione Italiana Nuoto
Paralimpico); 

VERIFICATO che il contributo di euro 2.000,00 trova copertura sull’impegno n. 10711/2023 cap.
di spesa n. 1537 art. 014;

CONSIDERATO che lo svolgimento delle attività a cura ed organizzazione di corsi di avviamento
al nuoto per persone diversamente abili  in collaborazione con il “Comitato Regionale FINP
Basilicata” sta  regolarmente avendo corso;

VISTI:
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 15/03/2024 con la quale è stata approvata
la  rimodulazione,  ai  sensi dell’art.  43 della Legge n.  91/2022,  del  Piano di  Riequilibrio
Finanziario pluriennale 2022/2024, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
52/2022;

 la Deliberazione di Consiglio comunale  n. 38 del 21/03/2024 con la quale è stato aggiornato
il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026;

 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 30/04/2024 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Dato atto:
 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del

sottoscritto  Dirigente  ad  interim  dell’Unità  di  Direzione  “Manutenzione  Patrimonio  e
Viabilità”, dott. Vito Di Lascio, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla
normativa vigente, ed in particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01672/2024 del 15/07/2024

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art.
147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 58 del 02 luglio 2024 con il quale è stato attribuito l’incarico
di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione Patrimonio e Viabilità” al dott. Vito Di Lascio;

RITENUTO  pertanto  di  poter  procedere  alla  liquidazione  dell’importo  pari  ad  euro  2.000,00
(duemila/00) in  favore  della  “FEDERAZIONE ITALIANA NUOTO PARALIMPICO”  per
l’organizzazione  e  la  cura  delle  attività  sopra  richiamate,  a  valere  sullo  stanziamento  del
bilancio  finanziario 2024 impegno contabile n.10711/2023  – sul C.d.C. 037 cap. di spesa n.
1537 art. 014

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento

1. di liquidare la somma complessiva di euro 2.000,00 quale contributo economico, a favore
della  FEDERAZIONE ITALIANA NUOTO PARALIMPICO, con sede a ROMA in Via delle
Tre  Fontane  00144 ROMA,  C.F.  97626090589 P.IVA 12372001003 sul  c.c.  bancario  della
stessa Federazione come indicato nel modello sulla tracciabilità dei flussi finanziari che alla
presente si allega;

2.  di  imputare  la  liquidazione  sull’impegno  contabile  n.10711/2023  a  valere  sullo
stanziamento di bilancio 2024 – cap. di spesa n. 1537 art. 014 quale contribuzione alla cura e
all’organizzazione di corsi di avviamento al nuoto per persone diversamente abili per la prima
annualità del periodo dicembre 2023 – novembre 2026 ;

3. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all'UD Bilancio  e  Partecipate  per  il  seguito  di
competenza;

4. di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all'Albo  pretorio  on-line  del
Comune di Potenza e nella sezione “Amministrazione Trasparente - Sovvenzioni, contributi,
sussidi, vantaggi economici” del sito istituzionale del Comune.

5. di  dare  atto,  infine,  che  tutti  gli  atti  ai  quali  è  fatto  riferimento  nella  premessa  e  nel
dispositivo della determinazione sono depositati presso questa Unità di Direzione, che ne curerà
la conservazione nei termini di legge.

Il Dirigente ad interim dell’U.D.
  Manutenzione del Patrimonio -

Viabilità
dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
12.07.2024
10:52:46 UTC



4DSG N° 01672/2024 del 15/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 257/2024 del 12/07/2024, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE in favore della “ Federazione Italiana Nuoto Paralimpico - Delegazione Regionale FINP Basilicata” 

per la cura e l’organizzazione, dei corsi di avviamento al nuoto paralimpico - prima annualità.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

FEDERAZIONE 
ITALIANA NUOTO
PARALIMPICO

per la cura e 
l’organizzazione, dei 
corsi di avviamento al 
nuoto paralimpico - 
prima annualità.

€ 2.000,00 1537 014 10711 2023 7306 2024

Totale Importo:      € 2.000,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
15.07.2024
13:35:40 UTC




